31/03/2016 Memorando Eletrônico ­ SIPAC

http://200.129.168.193:11300/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=46976 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS
GABINETE DA DIRETORIA GERAL ­ TEFE

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 84/2016 ­ GDG / TEFE (11.01.01.50.03)
(Identificador: 201611199)

Nº do Protocolo: 23443.007062/2016­12
Manaus­AM, 30 de Março de 2016.

Título: Solicitação de autorização para compra de passagem

Prezado Diretor em exercício,

Em atenção ao MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 100/2016 DAP/ TEFE  e ao Despacho Documento no.
23443.006400/201691, que autoriza providências necessárias cabíveis, quanto ao atendimento da concessão
de passagens e diárias para atender o servidor Marivaldo da Cruz Soares, pregoeiro da Reitoria, para vir a
este campus no intuito de conduzir as licitações iniciais do Campus Tefé,  considerando que:

Esta chefe de gabinete  vos reporta por estar substituindo a operadora do SCDP;
O sistema SCDP acusa falta de prestação de contas para o servidor Marivaldo da Cruz Soares;
O servidor Marivaldo da Cruz Soares já está ciente da pendência e garantiu já estar providenciando a
regularização;
O DAP precisa da contribuição do referido pregoeiro para cumprir agenda de pregões do Campus Tefé
que não pode ser alterada;
O prazo para a compra da passagem está expirando.

Solicito que o prezado diretor DEFIRA ou INDEFIRA  o prosseguimento da referida compra de passagem com
a máxima urgência.

Certa da atenção, agradeço,

Atenciosamente,

(Autenticado em 30/03/2016 22:08)
ROSANA BRETTAS DA SILVA

DIRETOR GERAL
Matrícula: 1905162

Copyright 2007 ­ Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação ­ DGTI ­ IFAM